
              
 

CITTA’ DI MANOPPELLO (PE) 
(Titolo concesso con DPR del 13 Luglio 2004 - CC n.49/2004) 

Tel 0859154195               pec: comunemanoppelloprotocollo@legalmail.it                           
C.F. 81000530683         Via Salvo d’Acquisto, n.1 – CAP 65024       P. IVA 

00947010682 
 

 

 

Determinazione del Responsabile - UFFICIO DI PIANO ECAD 17 
 

 
 
 
 

 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventuno del mese di ottobre, 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Decreto n. 19 del 30.06.2025 e successiva integrazione n. 22 del 01.07.2025 con il quale il 

Sindaco ha conferito allo scrivente la Responsabilità della Posizione organizzativa dell’Area “Ufficio 

di Piano” gestione e coordinamento dei servizi del Piano distrettuale Sociale ECAD n. 17 “Montagna 

Pescarese” con affidamento e gestione dei Servizi inseriti in detta Area;  

VISTO il D. Lgs.vo 18/08/2000 n.267; 

 VISTO il Regolamento Comunale;  

VISTO il Vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
N.1309    REG. Gen.le 
 

 
DEL 21-10-2025 
 

 

No.  368 
 
del 21-10-2025 
 

Oggetto: 
RETTIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 353 
REG.Gen.le N.1294 del 20-10-2025 "Fondo Nazionale per la Non 
Autosufficienza annualità 2023. Erogazione assegno di cura per la 
disabilità gravissima e la disabilità grave. Approvazione avviso e 
schema di domanda". 



 

 VISTO il regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 353 del 20.10.2025 avente ad oggetto “Fondo 

Nazionale per la Non Autosufficienza annualità 2023. Erogazione assegno di cura per la disabilità 

gravissima e la disabilità grave. Approvazione avviso e schema di domanda”. 

 

DATO ATTO CHE  a seguito dell’avvenuta pubblicazione sono emerse delle inesattezze, nonché 

omissioni e si rende necessario procedere alle seguenti correzioni: 

- la dicitura  “con determinazione n. DPG023/187 del 19.11.2024 la Regione Abruzzo ha 
provveduto, tra l’altro, a ripartire e impegnare a favore dei 24 ADS la somma complessiva di € 
18.976.000,00, destinata alla realizzazione degli interventi e servizi a favore delle persone con non 
autosufficienza assegnando a questo Ambito della somma di €;” è sostituita con la seguente: 
 
“con determinazione n. DPG023/187 del 19.11.2024 la Regione Abruzzo ha provveduto, tra l’altro, 
a ripartire e impegnare a favore dei 24 ADS la somma complessiva di € 18.976.000,00, destinata 
alla realizzazione degli interventi e servizi a favore delle persone con non autosufficienza 
assegnando a questo Ambito la somma di € 629.041,00” 
 

- la dicitura “Le domande, con i relativi allegati, potranno essere consegnate a mano, spedite a 
mezzo servizio postale tramite raccomandata a/r o inviate al seguente indirizzo Ente Capofila 
Ambito Distrettuale (ECAD) n. 17 Ufficio di Piano, presso sede del Comune di Manoppello, 
65024 Manoppello via Salvo D’Acquisto n.1 oppure inviate via PEC al seguente indirizzo 
ecad.montagnapescarese@legalmail.com, dovranno pervenire, pena esclusione, entro e non oltre 
il giorno 20 novembre 2025 ore 14,00;” è sostituita con la seguente: 

 
“Le domande, con i relativi allegati, potranno essere consegnate a mano, spedite a mezzo servizio 
postale tramite raccomandata a/r o inviate al seguente indirizzo Ente Capofila Ambito Distrettuale 
(ECAD) n. 17 Ufficio di Piano, presso sede del Comune di Manoppello, 65024 Manoppello via 
Salvo D’Acquisto n.1 oppure inviate via PEC al seguente indirizzo 
ecad.montagnapescarese@legalmail.it e dovranno pervenire, pena esclusione, entro e non oltre il 
giorno 20 novembre 2025 ore 14,00;” 
 

 
 

DETERMINA 

- di approvare le correzioni cosi come elencate in premessa;  

- di dare atto che la precedente determina n. 353 del 20.10.2025 è da intendersi corretta ed 

integrata secondo quanto dettato nel dispositivo; 

- di dare atto altresì che sono fatti salvi eventuali contenuti non rettificati; 

mailto:ecad.montagnapescarese@legalmail.com
mailto:ecad.montagnapescarese@legalmail.com


 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’ente al fine di darne 

adeguata pubblicità. 

 

ALLEGATI : 

- AVVISO PUBBLICO FNNA 2023 CORRETTO; 

- MODELLO DI DOMANDA FNNA annualità 2023. 

 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 

 ESPOSITO MASSIMILIANO 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


